hareketini ele almış, bu teze bazı ilavelerle yayınlanan el-

Kur'âniyyun isimli kitabında2 fırka hakkında bilgiler vermiştir.

İlâhîbahş’ın kitabı bazı yönlerden tenkit edilse de Kur'âniyyun

fırkası hakkında oldukça detaylı içeriğiyle kıymetini korumakta-

dır.

Hind alt kıtasında Seyyid Ahmed Han (ö. 1315/1898) ve Çerağ

Ali (ö. 1312/1895) ile temelleri atılan dinî hükümler için sadece

Kur’an’ı esas alma anlayışı, Abdullah Çekrâlevî (ö. 1332/1914) tara-

fından ‚ehlü’z-zikr ve’1-Kur’ân‛ adıyla Lahor’da 1902 yılında bir

cemaat kimliğiyle ortaya çıkarılmıştır. Seyyid Ahmed Han’ın tem-

sil ettiği düşünceyi savunanlar önceleri ‚münkirîn-i hadîs‛ ve

‚neyçirî‛ (natüralist) gibi adlarla, Çekrâlevî ile birlikte ‚ehl-i

Kur’ân‛ olarak anılmıştır. ‚Kur’âniyyûn" ve ‚ehl-i Kur’ân‛ olarak

bilinen harekete eğitimli kesimin dışında halk fazla rağbet etme-

miştir. Ahmedüddin Amritsarî (ö. 1355/1936), Muhammed Eslem

Cerâcpûrî (ö. 1375/1955) ve Gulâm Ahmed Pervîz (ö. 1405/1985),

Kur’âniyyûn hareketinin görüşlerini devam ettiren önde gelen

temsilcileri olmuştur. Benzer görüşler Mısır’da Muhammed Tevfîk

Sıdkî (ö. 1920)3 ve Ahmed Subhî Mansûr (ö. 1949)4 gibi bazı kişiler

1 Hadim Hüseyin İlâhîbahş, Fırkatü Ehli’-Kur’ân bi-Bâkistân ve mevkıfu’l-İslam